[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 29.05.2020                                                                                            № 504-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении порядка формирования плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе

В соответствии с Федеральным законом от 25 февраля 1999 года
№ 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»:

1.Утвердить:
1.1. Порядок формирования плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе согласно приложению 1.
1.2. Форму плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе, порядок ее заполнения согласно приложению 2.
2. Органам администрации Ханты-Мансийского
района, определенным приложением 3, в срок не позднее
10 июня 2020 года представить в комитет экономической
политики администрации Ханты-Мансийского района информацию
для формирования плана создания объектов
инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе
на 2020 год в соответствии с приложением 2.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района 	 К.Р.Минулин

Приложение 1
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от                            №

Порядок формирования плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования ежегодного плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе (далее – план) с целью информирования инвесторов о развитии в Ханты-Мансийском районе транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной инфраструктур (далее – объекты инвестиционной инфраструктуры).
2. Формирование плана осуществляет комитет экономической политики администрации Ханты-Мансийского района (далее – комитет экономической политики).
3. План утверждается распоряжением администрации Ханты-Мансийского района.
4. План размещается в сети Интернет на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «Экономическое развитие»/Инвестиционная деятельность и на Инвестиционной карте Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
5. План формируется из сведений об объектах инвестиционной инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция) которых осуществляется (планируется осуществлять) в текущем финансовом году с участием средств, предусмотренных:
а) адресной инвестиционной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
[bookmark: P148]б) соглашениями о социально-экономическом партнерстве, ежегодно заключаемыми Ханты-Мансийским автономным округом – Югрой, администрацией Ханты-Мансийского района и хозяйствующими субъектами;
[bookmark: P149]в) программой по реализации договора между органами государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа «Сотрудничество»;
[bookmark: P150]г) государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными программами Ханты-Мансийского района.
6. План формируется по объектам в разрезе мероприятий муниципальных программ. При этом следует располагать мероприятия по одному объекту в соответствии с логическим строительным циклом, а именно: проектно-изыскательские работы, корректировка проектно-сметной документации (в случае необходимости), строительно-монтажные работы, приобретение оборудования и т.д.
План формируется в соответствии с формой плана и порядком, согласно приложению 2.
7. [bookmark: P147][bookmark: P156][bookmark: P158]План на текущий финансовый год формируется в срок
до 31 января текущего финансового года.
8. В случае изменения сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, комитет экономической политики в течение 21 рабочего дня со дня поступления информации о внесении таких изменений вносит соответствующие изменения в план.
9. [bookmark: P167]В случае изменения сведений, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, органы администрации Ханты-Мансийского района согласно приложению 3 в течение 7 рабочих дней со дня их уведомления направляют в комитет экономической политики сведения по форме плана в соответствии с приложением 2 для внесения изменений в план.
10. Комитет экономической политики ежегодно в срок до 15 марта формирует отчет о ходе реализации плана и размещает его в сети Интернет на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в разделе «Экономическое развитие»/Инвестиционная деятельность с сохранением всех предыдущих редакций ежегодных отчетов.

2

[bookmark: P56]Приложение 2
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от                            №

Форма плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры
в Ханты-Мансийском районе, порядок ее заполнения

	Наимено-вание проекта
	Наименование мероприятия в муниципальной программе
	Краткое описание проекта
	Вид деятельности
	Инвестиционная емкость проекта, тыс. рублей
	Источники финансирования в текущем финансовом году, тыс. рублей
	Срок реализации проекта
	Текущее состояние проекта
	Вид работ (строительство/
реконструкция/
планирование)
	Фактический адрес
	Контактная информация
	Ответственный за реализацию проекта
	Координаты

	сокращенное наименование проекта
	полное наименование проекта

	всего
	в том числе

	из бюджета автономного округа
	из бюджета района
	в том числе

	в соответствии с АИП ХМАО – Югры
	в соответствии с соглашениями о сотрудничестве с хозяйствующими субъектами
	прочие источники
	год начала
	год окончания
	стадия проекта (проектирование/ строительство)
	описание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

[bookmark: P59]Порядок заполнения формы плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе

В столбцах 1 – 2 указываются полное и сокращенное наименование проекта.
В столбце 3 указывается наименование мероприятия в муниципальной программе.
В столбце 4 указываются наименование и реквизиты документа, которым предусмотрено создание (строительство/реконструкция) объекта инвестиционной инфраструктуры.
В столбце 5 указывается вид деятельности, к которой относится создаваемый объект инвестиционной инфраструктуры (дорожное строительство, жилищное строительство, здравоохранение, коммунальное хозяйство, культура и спорт, нефтегазопереработка, обрабатывающая промышленность, обработка древесины и производство изделий из дерева, образование, производство пищевых продуктов, промышленность, рыболовство, рыбоводство, сельское хозяйство, строительство, телекоммуникации, торгово-развлекательная, транспортная инфраструктура, туризм, экология, электроэнергетика).
В столбце 6 указывается прогнозная или фактическая величина инвестиционных, текущих и прочих затрат в тыс. рублей за весь запланированный срок реализации проекта.
В столбцах 7 – 12 в качестве источника финансирования в текущем финансовом году указываются:
а) средства, предусмотренные адресной инвестиционной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
б) средства, предусмотренные соглашениями о социально-экономическом партнерстве, ежегодно заключаемыми Ханты-Мансийским автономным округом – Югрой, администрацией Ханты-Мансийского района и хозяйствующими субъектами;
в) средства, предусмотренные государственной программой по реализации договора между органами государственной власти Тюменской области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Ямало-Ненецкого автономного округа «Сотрудничество»;
г) средства, предусмотренные муниципальными программами Ханты-Мансийского района.
В столбцах 13 – 14 указываются год начала (год подготовки проектно-сметной документации) и год окончания (год получения разрешения на строительство) реализации проекта.
В столбце 15 указывается стадия проекта (например: планируемый проект, проект на стадии реализации).
В столбце 16 указывается степень готовности объекта инвестиционной инфраструктуры, а также работы, проводимые на момент представления информации об объекте инвестиционной инфраструктуры, а также мощность ресурсов (электроэнергия, газ, водопотребление), потребляемая объектом инвестиционной инфраструктуры.
В столбце 17 указывается вид работ, проводимых на момент представления информации об объекте инвестиционной инфраструктуры (например: строительство, реконструкция, планирование).
В столбце 18 указывается адрес расположения объекта инвестиционной инфраструктуры.
В столбце 19 указывается контактная информация лиц, ответственных за представление информации об объекте инвестиционной инфраструктуры (наименование организации, ФИО, должность, телефон).
В столбце 20 указываются сведения об организации, осуществляющей создание объекта инвестиционной инфраструктуры (наименование организации, фактический адрес, телефон).
В столбце 21 указываются координаты объекта инвестиционной инфраструктуры (широта, долгота) через точку с запятой в градусах с десятичной дробной частью после точки (например: 55.777044; 37.555554).

 Приложение 3
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
от                            №

Перечень ответственных исполнителей за предоставление сведений
для формирования плана

	№ столбца таблицы
	Ответственный исполнитель

	2, 3, 4, 6, 13, 14, 15, 16, 17, 18
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ

	21
	департамент имущественных и земельных отношений

	1, 5, 19, 20
	комитет экономической политики

	7, 8, 9,10, 11, 12
	комитет по финансам

image1.emf